



Fundusze Europejskie
dla Wielkopolski



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Tabela zmian Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027 – wersja 1.1 (2024)

Lp.	Nr Rozdziału	Poprzedni zapis (Strategia wersja 1.0)	Aktualny zapis (Strategia wersja 1.1)	Uzasadnienie zmiany
1.	Rozdz. 1. Podstawy realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych;	2) deklarowany jest wspólny efekt, rezultat lub produkt końcowy projektu, tj. wspólne wykorzystanie stworzonej w jego ramach infrastruktury, w przypadku projektów „twardych” lub objęcie wsparciem, w przypadku projektów „miękkich”, mieszkańców co najmniej 2 gmin MOF, co powinno znaleźć swoje uzasadnienie zarówno w części diagnostycznej, jak i kierunkowej strategii.	2) deklarowany jest wspólny efekt, rezultat lub produkt końcowy projektu, np. wspólne wykorzystanie stworzonej w jego ramach infrastruktury, w przypadku projektów „twardych” lub objęcie wsparciem, w przypadku projektów „miękkich”, mieszkańców co najmniej 2 gmin MOF, co powinno znaleźć swoje uzasadnienie zarówno w części diagnostycznej, jak i kierunkowej strategii.	Zmiana wynikająca z aktualizacji dokumentu <i>Zasady realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027</i>
2.	Rozdz. 1. Podstawy realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych;	–	W związku z możliwością finansowania działań w obszarze turystyki i kultury w ramach programu FEW 2021-2027 oraz w ramach programu FEnIKS 2021-2027 w Strategii ZIT dodany został obszar turystyka i kultura oraz wydzielono projekt zintegrowany P7. Kultura i turystyka w Metropolii Poznań. Dla tego projektu powstała lista projektów planowanych do zgłoszenia w organizowanych naborach (Zał. nr 1 do Strategii ZIT).	W związku z możliwością finansowania działań w obszarze turystyki i kultury w ramach programu FEW 2021-2027 oraz w ramach programu FEnIKS 2021-2027 w Strategii ZIT dodany został obszar turystyka i kultura oraz wydzielono projekt zintegrowany P7. Kultura i turystyka w Metropolii Poznań. Jednym z kryteriów oceny jest w wpisanie projektu do Strategii terytorialnej ZIT.
3.	Rozdz. 2. Synteza diagnozy Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego	Społeczeństwo – demografia, pomoc społeczna, usługi zdrowotne, organizacje pozarządowe	Społeczeństwo – demografia, pomoc społeczna, usługi zdrowotne, organizacje	W związku z możliwością finansowania działań w obszarze turystyki i kultury



	Poznania oraz analizy problemów, potrzeb i potencjałów rozwojowych (SWOT); tytuł tabeli SWOT		pozarządowe, kultura i turystyka	<p>w ramach programu FEW 2021-2027 oraz w ramach programu FEnIKS 2021-2027 w Strategii ZIT dodany został obszar turystyka i kultura oraz wydzielono projekt zintegrowany P7. Kultura i turystyka w Metropolii Poznań.</p> <p>Jednym z kryteriów oceny jest w wpisanie projektu do Strategii terytorialnej ZIT.</p>
4.	Rozdz. 2. Synteza diagnozy Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania oraz analizy problemów, potrzeb i potencjałów rozwojowych (SWOT); dodane wiersze w tabeli SWOT	-	<p>Kultura i turystyka</p> <p>Mocne strony</p> <ul style="list-style-type: none"> • duża różnorodność obiektów muzealnych w ofercie Metropolii Poznań • wydarzenia kulturalne o międzynarodowym zasięgu • wzrost dostępności teatrów w Poznaniu • liczne orkiestry dęte oraz zespoły folklorystyczne, pielęgnujące tradycje regionu Metropolii Poznań • wyróżniający się krajobraz kulturowy (układy urbanistyczno-architektoniczne, obiekty sakralne) • walory przyrodnicze regionu sprzyjające rozwojowi turystyki • wzrost zarówno liczby turystów korzystających z noclegów, jak i liczby udzielanych noclegów • wydłużenie sieci infrastruktury dróg rowerowych o ponad 160% 	jw.



Słabe strony

- spadek dostępności centrów kultury w Metropolii Poznań
- przeważające dwa rodzaje turystyki (biznesowa i kongresowa) w Poznaniu
- względnie słaba pozycja poznańskiego portu lotniczego
- likwidacja systemu Poznańskiego Roweru Miejskiego
- brak spójnego systemu dróg rowerowych w Metropolii Poznań

Szanse

- planowanie inwestycji w obiekty kultury o ponadlokalnym zasięgu oddziaływania
- przewaga konkurencyjna w stosunku do pobliskich ośrodków miejskich i możliwość obsługi sąsiednich powiatów
- zainteresowanie wśród mieszkańców turystyką i kulturą regionu w wyniku uatrakcyjnienia oferty przez Metropolie Poznań
- do 2030 r. uzyskanie przez Poznań statusu międzynarodowego centrum kultury i turystyki

Zagrożenia

- wzrost cen dóbr i usług wpływających na koszty funkcjonowania



			<p>usług publicznych, w tym oferty kulturalnej Metropolii Poznań</p> <ul style="list-style-type: none"> • szybkie tempo życia mieszkańców regionu • silniejsza pozycja konkurencyjnych portów lotniczych wskutek realizacji inwestycji infrastrukturalnych (m.in. CPK) i poprawy ich oferty przewozowej 	
5.	Rozdz. 2. Synteza diagnozy Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania oraz analizy problemów, potrzeb i potencjałów rozwojowych (SWOT); opis pod tabelą SWOT – Mocne Strony	–	<p>Kultura i turystyka.</p> <p>W Metropolii Poznań działa wiele znaczących placówek kulturalnych, m.in. kilkadziesiąt muzeów, w tym przede wszystkim Muzeum Narodowe w Poznaniu. Na pozostałym obszarze do najbardziej rozpoznawalnych należą te muzea, które zlokalizowane są w Rogalinie, Kórniku i Puszczykowie. Co więcej, w Poznaniu koncentruje się życie teatralne regionu. W latach 2011-2020 wzrosła dostępność do tego typu placówek kulturalnych, co bezpośrednio wiązało się z uruchomieniem kolejnego teatru w mieście. Ambasadorami kultury Metropolii Poznań są także orkiestry dęte, jak również liczne zespoły śpiewacze i folklorystyczne pielęgnujące tradycje regionu, w tym Zespół Folklorystyczny „Szamotuły”. Ponadto ofertę kulturalną Metropolii Poznań wzmocniają wydarzenia o znaczeniu ponadlokalnym, określane jako imprezy</p>	jw.



			<p>masowe. Region charakteryzuje się także istotnymi w skali kraju zabytkowymi układami urbanistyczno-architektonicznymi, licznymi zabytkami sakralnymi, w tym w szczególności kościołami reprezentującymi różne style architektoniczne oraz takimi obiektami jak: zabytkowe zamki, pałace i dwory. W kontekście turystyki warto zaznaczyć, że Tarnowo Podgórne, Stęszew, Kórnik i Puszczykowo leżą na obszarach o dużych walorach przyrodniczych. Poza tym wyniki badań przeprowadzonych na przełomie ostatnich lat jasno wskazują na występowanie ciągłego wzrostu zarówno liczby turystów korzystających z noclegów, jak i liczby udzielonych noclegów w Metropolii Poznań. Co więcej, podejmowane w ostatnich latach działania w regionie spowodowały wydłużenie sieci infrastruktury dróg rowerowych o ponad 160%, co osiągnięto poprzez budowę nowej infrastruktury rowerowej oraz zmiany w organizacji ruchu.</p>	
6.	Rozdz. 2. Synteza diagnozy Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania oraz analizy problemów, potrzeb i potencjałów rozwojowych (SWOT);	-	<p>Kultura i turystyka. Poziom dostępności do centrów kultury w Metropolii Poznań wykazywał w ostatnich latach tendencję spadkową. Co więcej, Miasto Poznań ogranicza możliwości oferty turystycznej poprzez</p>	jw.



	opis pod tabelą SWOT – Słabe Strony		<p>nastawienie się przede wszystkim na turystykę biznesową i kongresową w szczególności poprzez działalność Międzynarodowych Targów Poznańskich. Ponadto aktualna pozycja poznańskiego lotniska nie odzwierciedla pozycji miasta i Metropolii Poznań w hierarchii ośrodków osadniczych w Polsce. Główny problem stanowi słabsza oferta przewozowa aniżeli konkurencyjnych lotnisk w Warszawie, Krakowie, Gdańsku, Katowicach i Wrocławiu. W rozwoju turystyki głównie w Poznaniu nie pomaga także fakt likwidacji systemu Poznańskiego Roweru Miejskiego (2022 r.). Niestety również pomimo zdecydowanej poprawy, która nastąpiła w kontekście rozwoju infrastruktury rowerowej nadal istotnym problemem jest kwestia zbyt słabo rozwiniętej sieci dróg rowerowych, co wpływa na brak spójności.</p>	
7.	Rozdz. 2. Synteza diagnozy Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania oraz analizy problemów, potrzeb i potencjałów rozwojowych (SWOT); opis pod tabelą SWOT – Szanse	-	<p>Kultura i turystyka. Mając na uwadze potrzeby mieszkańców Metropolii Poznań planuje się inwestycje w obiekty kultury o ponadlokalnym zasięgu oddziaływania. Najważniejsze z nich mają być zrealizowane w Poznaniu z racji tego, że dotychczasowe siedziby instytucji kulturalnych są zbyt małe w celu m.in. prezentacji przedstawień. Metropolia Poznań z racji potencjału</p>	jw.



			<p>zbudowanej marki powinna dążyć do tworzenia wspólnej i atrakcyjnej oferty spędzania czasu wolnego wśród mieszkańców, w tym rozwoju inicjatyw w zakresie aktywności kulturalnej i turystyki. Co więcej, ze względu na swoją lokalizację i zasięg terytorialny ma aspiracje do uzyskania przewagi konkurencyjnej w stosunku do pobliskich ośrodków miejskich i powiatów w Wielkopolsce. Natomiast samo miasto Poznań ma możliwość zyskać w przyszłości status międzynarodowego centrum kultury i turystyki, co jest jednym z celów strategicznych rozwoju miasta do 2030 r.</p>	
8.	<p>Rozdz. 2. Synteza diagnozy Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania oraz analizy problemów, potrzeb i potencjałów rozwojowych (SWOT); opis pod tabelą SWOT – Zagrożenia</p>	–	<p>Kultura i turystyka. Niezwykle niebezpiecznym zagrożeniem dla obszaru zarówno kultury, jak i turystyki jest możliwy wzrost cen dóbr i usług wpływających na koszty funkcjonowania usług publicznych, co spowodowane może być przede wszystkim występującą obecnie w kraju inflacją. Wiadomym jest, że korzystanie przez mieszkańców, ale także przyjezdnych, z oferty kulturalnej i turystycznej regionu nie jest aspektem niezbędnym, a jedynie przyjemnym dodatkiem i urozmaiceniem codziennego życia. Co więcej, samo szybkie tempo życia mieszkańców Metropolii Poznań,</p>	jw.



			<p>które staje się coraz bardziej powszechne, może wpłynąć na brak zainteresowania wśród nich ofertą kulturalną i walorami turystycznymi ze względu na niedobór czasu. Analizując zagrożenia rozwoju istotne z punktu widzenia MOF Poznania należy także wskazać na możliwość dalszego osłabienia znaczenia poznańskiego Portu Lotniczego Ławica, które może być pochodną rosnącej pozycji konkurencyjnych portów lotniczych i poprawy ich oferty przewozowej. Szczególne ważne w tym kontekście są plany budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego.</p>	
9.	Rozdz. 3. Wizja rozwoju MOF Poznania i cele strategiczne Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w MOF Poznania;	-	<ul style="list-style-type: none"> wspieranie działań w kontekście aktywności kulturalnej i usług turystycznych. 	jw.
10.	Rozdz. 3. Wizja rozwoju MOF Poznania i cele strategiczne Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w MOF Poznania; Tab. 2 Matryca logiczna celów ZIT; dodane wiersze w tabeli	-	<p>Cel Polityki CP5. Europa bliższa obywatelom dzięki wspieraniu zrównoważonego i zintegrowanego rozwoju wszystkich rodzajów terytoriów i inicjatyw lokalnych</p> <p>Cel szczegółowy Cs5.i Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu</p>	jw.



rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach miejskich

Cs5.ii Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, na poziomie lokalnym, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach innych niż miejskie

Cel strategiczny ZIT

Wspieranie dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury oraz rozwój walorów i usług turystycznych

Priorytet strategiczny ZIT

P7. Kultura i turystyka w Metropolii Poznań

Alokacja UE dla priorytetu strategicznego ZIT (EUR)
nd.

Projekt zintegrowany ZIT

P7. Kultura i turystyka w Metropolii Poznań



			<p>Alokacja UE dla projektu zintegrowanego ZIT (EUR) nd.</p> <p>Cel projektu zintegrowanego ZIT – cel operacyjny Wspieranie dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury oraz rozwój walorów i usług turystycznych</p>	
11.	Rozdz. 3. Wizja rozwoju MOF Poznania i cele strategiczne Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w MOF Poznania; Tab. 3 Logika interwencji, Wyzwania (następstwa problemu)	<p>Zdrowie i pomoc społeczna, integracja społeczności lokalnych i NGO: Istotnym wyzwaniem w granicach obszaru Metropolii Poznań staje się przeciwdziałanie negatywnym skutkom procesów demograficznych i dezintegracji społeczności, konieczność wzmocnienia tożsamości lokalnej i budowania kapitału społecznego oraz dążenie do większej spójności społecznej. Proces starzenia się społeczeństwa uwidaczniający się także w Metropolii Poznań wpływa na dostępność do usług, poziom popytu i wydatków na usługi zdrowotne. Z kolei nasilone procesy migracyjne wzmagają konieczność podjęcia nowych działań w ramach integracji społecznej. Wyzwaniem jest też wsparcie funkcjonujących najbliższej obywatela organizacji pozarządowych i włączenie ich w działania mające na celu</p>	<p>Zdrowie i pomoc społeczna, integracja społeczności lokalnych i NGO, kultura i turystyka: Istotnym wyzwaniem w granicach obszaru Metropolii Poznań staje się przeciwdziałanie negatywnym skutkom procesów demograficznych i dezintegracji społeczności, konieczność wzmocnienia tożsamości lokalnej i budowania kapitału społecznego oraz dążenie do większej spójności społecznej, a także tworzenia wspólnej i atrakcyjnej oferty spędzania czasu wolnego wśród mieszkańców, w tym rozwoju inicjatyw w zakresie aktywności kulturalnej i turystyki. Proces starzenia się społeczeństwa uwidaczniający się także w Metropolii Poznań wpływa na dostępność do usług, poziom popytu i wydatków na usługi zdrowotne. Z kolei nasilone procesy migracyjne wzmagają konieczność podjęcia nowych działań w ramach</p>	jw.



		integrację społeczności lokalnych.	integracji społecznej. Wyzwaniem jest też wsparcie funkcjonujących najbliższej obywatela organizacji pozarządowych i włączenie ich w działania mające na celu integrację społeczności lokalnych.	
12.	Rozdz. 3. Wizja rozwoju MOF Poznania i cele strategiczne Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w MOF Poznania; Tab. 3 Logika interwencji; Oddziaływanie (cele)	–	Wspieranie dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury oraz rozwój walorów i usług turystycznych	jw.
13.	Rozdz. 3. Wizja rozwoju MOF Poznania i cele strategiczne Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w MOF Poznania; Tab. 3 Logika interwencji; Przyczyny problemu głównego w zakresie różnych sfer rozwoju	–	Kultura i turystyka: wzrost cen dóbr i usług wpływających na koszty funkcjonowania usług publicznych, szybkie tempo życia mieszkańców Metropolii Poznań, osłabienie znaczenia poznańskiego Portu Lotniczego Ławica.	jw.
14.	Rozdz. 3. Wizja rozwoju MOF Poznania i cele strategiczne Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w MOF Poznania; Tab. 3 Logika interwencji; Interwencja – Projekty zintegrowane ZIT	–	P7. Kultura i turystyka w Metropolii Poznań	jw.



15.	Rozdz. 4. Projekty zintegrowane Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w MOF Poznania;	-	P7. Kultura i turystyka w Metropolii Poznań	jw.
16.	Rozdz. 4. Projekty zintegrowane Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w MOF Poznania; P3. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań Rozdz. 5. Źródła finansowania projektów;	Projekty komplementarne zaplanowane do realizacji i mieszczące się w przyznanej alokacji to: <ul style="list-style-type: none"> • Tytuł projektu: Budowa węzłów przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na terenie Poznania w związku z rozwojem obwodnicy towarowej jako etap rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej: Poznań Starołęka, Poznań Franowo, Poznań Kobylepole, Poznań Zieliniec, Poznań Kozięgłowy, Poznań Naramowice, Poznań Piątkowo, Swarzędz Nowa Wieś, Poznań Suchy Las Beneficjent: Miasto Poznań, Powiat Poznański, Gmina Suchy Las, Gmina Swarzędz, Gmina Czerwonak Szacunkowa kwota dotacji: 150 mln PLN W ramach obwodowej kolei II etapu konieczne będzie sfinansowanie budowy 	Projekty komplementarne zaplanowane do realizacji i mieszczące się w przyznanej alokacji to: <ul style="list-style-type: none"> • Tytuł projektu: Budowa węzłów przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na terenie Poznania w związku z rozwojem obwodnicy towarowej jako etap rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej: Poznań Starołęka, Poznań Franowo, Poznań Kobylepole, Poznań Zieliniec, Poznań Kozięgłowy, Poznań Naramowice, Poznań Piątkowo, Swarzędz Nowa Wieś, Poznań Suchy Las Beneficjent: Miasto Poznań, Powiat Poznański, Gmina Suchy Las, Gmina Swarzędz, Gmina Czerwonak Szacunkowa kwota dotacji: 175 mln PLN W ramach obwodowej kolei II etapu konieczne będzie sfinansowanie budowy przystanków kolejowych i węzłów 	Aktualizacja listy projektów komplementarnych przewidzianych do realizacji w programie Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS 2021-2027) w obszarze mobilności miejskiej w trybie niekonkurencyjnym.



		<p>przystanków kolejowych i węzłów przesiadkowych: Poznań Druskienicka, Poznań Jeżyce, Poznań Grudzieniec, Poznań Hetmańska, Poznań Pokrzywno, Poznań Bogucin i Poznań Główny.</p> <ul style="list-style-type: none"> Tytuł projektu: Budowa trasy tramwajowej na Naramowice w Poznaniu – etap II Beneficjent: Miasto Poznań Szacunkowa kwota dotacji: 228,4 mln PLN Tytuł projektu: Program Centrum – etap II – budowa trasy tramwajowej wraz z uspokojeniem ruchu samochodowego w ulicy Ratajczaka – faza II Beneficjent: Miasto Poznań Szacunkowa kwota dotacji: 71,6 mln PLN 	<p>przesiadkowych: Poznań Druskienicka, Poznań Jeżyce, Poznań Grudzieniec, Poznań Hetmańska, Poznań Pokrzywno, Poznań Bogucin i Poznań Główny.</p> <ul style="list-style-type: none"> Tytuł projektu: Rozwój czystego transportu miejskiego – inwestycje w tabor tramwajowy MPK Poznań Sp. z o.o., Beneficjent: Miasto Poznań Szacunkowa kwota dotacji: 175mln PLN Tytuł projektu: Program Centrum – etap II – budowa trasy tramwajowej wraz z uspokojeniem ruchu samochodowego w ulicy Ratajczaka – faza II Beneficjent: Miasto Poznań Szacunkowa kwota dotacji: 100mln PLN 	
17.	Rozdz. 4. Projekty zintegrowane Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w MOF Poznania; P3. Zrównoważona	–	<p>Projekty komplementarne rezerwowe niemieszczące się w przyznanej alokacji to:</p> <ul style="list-style-type: none"> Tytuł projektu: Budowa trasy tramwajowej na Naramowice w 	<p>Dodano projekty rezerwowe listy projektów komplementarnych przewidzianych do realizacji w programie Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS 2021-2027) w obszarze</p>



	<p>mobilność miejska w Metropolii Poznań</p> <p>Rozdz. 5. Źródła finansowania projektów;</p>		<p>Poznaniu – etap II Beneficjent: Miasto Poznań</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tytuł projektu: Budowa trasy tramwajowej na os. Kopernika w Poznaniu, Beneficjent: Miasto Poznań • Tytuł projektu: Budowa trasy tramwajowej do stacji Poznań Wschód w Poznaniu, Beneficjent: Miasto Poznań • Tytuł projektu: Przebudowa torowiska tramwajowego na ul. 28 Czerwca 1956 na odcinku od ul. Krzyżowej do ul. Hetmańskiej w Poznaniu, Beneficjent: Miasto Poznań • Tytuł projektu: Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego Poznań Naramowice, Beneficjent: Miasto Poznań 	<p>mobilności miejskiej w trybie niekonkurencyjnym, na wniosek Miasta Poznania.</p>
18.	<p>Rozdz. 4. Projekty zintegrowane Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w MOF Poznania; P5.3 Poprawa dostępu do usług społecznych, wspierających rodzinę i rodzinną pieczę</p>	<p>Zasadniczy problem stanowi też sformalizowanie pomocy dla imigrantów oraz uchodźców, którzy przybyli z Ukrainy, w wyniku prowadzonej tam wojny. Ośrodki Pomocy Społecznej mierzą się z wyzwaniem związanym z organizacją pobytu tych osób, które pozbawione są dachu nad głową i muszą w bardzo</p>	-	<p>Korekta <i>Uzasadnienia realizacji projektu P5.3 Poprawa dostępu do usług społecznych, wspierających rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą na terenie Metropolii Poznań.</i> Zmiana zgłoszona przez Miasto Poznań.</p>



	zastępczą na terenie Metropolii Poznań;	szybkim tempie odnaleźć się w nowych realiach. Realizacja projektu pozwoli na zatrudnienie osób, które będą wspierały rodziny w taki sam sposób, w jaki czynią to asystenci rodzin w stosunku do polskich rodzin.		
19.	Rozdz. 4. Projekty zintegrowane Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w MOF Poznania ; P. P5.3 Poprawa dostępu do usług społecznych, wspierających rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą na terenie Metropolii Poznań;	<ul style="list-style-type: none"> Tytuł projektu: Wzmocnienie systemu polityki społecznej w Wielkopolsce ROPS SOCIAL SPACE LIVING LAB Beneficjent: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu 	<ul style="list-style-type: none"> Tytuł projektu: Wzmocnienie preadopcji i postadopcji kluczem do udanej adopcji Beneficjent: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu Tytuł projektu: Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie poznańskim Beneficjent: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu 	Uzupełnienie listy projektów komplementarnych. Zmiana zgłoszona przez Miasto Poznań
20.	Rozdz. 4. Projekty zintegrowane Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w MOF Poznania; dodany podrozdział	-	<p>P7. Kultura i turystyka w Metropolii Poznań</p> <p>Cel projektu: Wspieranie dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury oraz rozwój walorów i usług turystycznych</p> <p>Cel ten będzie realizowany poprzez kompleksowe działania zakładające oddziaływanie zarówno na lokalną gospodarkę, środowisko, jak i życie społeczne. Działania te będą związane ze</p>	<p>W związku z możliwością finansowania działań w obszarze turystyki i kultury w ramach programu FEW 2021-2027 oraz w ramach programu FEnIKS 2021-2027 w Strategii ZIT dodany został obszar turystyka i kultura oraz wydzielono projekt zintegrowany P7. Kultura i turystyka w Metropolii Poznań.</p> <p>Jednym z kryteriów oceny jest w wpisanie projektu do Strategii terytorialnej ZIT.</p>



wsparciem infrastruktury dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury, a także kompleksowym wspieraniem potencjału turystyki, szczególnie w zakresie rozwoju turystycznych szlaków tematycznych i usług w dziedzinie turystyki. Wsparcie w zakresie turystyki może być związane z podejściem tematycznym i odwołaniem m.in. do walorów historycznych, kulturowych i przyrodniczych, jak również z podejściem rodzajowym i ukierunkowaniem np. na turystykę kajakową czy rowerową. Elementami uzupełniającymi zakres interwencji mogą być działania polegające na wzmacnianiu i rozwijaniu lokalnej gospodarki, zielonej i niebieskiej infrastruktury, fizycznej odnowie i bezpieczeństwie przestrzeni publ., nisko/zeroemisyjnej elektromobilności, wykorzystaniu potencjału edukacyjnego bądź wsparciu lokalnych społeczności.

Uzasadnienie realizacji projektu:
Projekt stanowi odpowiedź na występujące w MOF Poznania problemy związane m.in. ze spadkiem dostępności centrów kultury. Na obszarze metropolitalnym zidentyfikowano także deficyty w zakresie potencjału



turystycznego, na które odpowiada niniejszy projekt zintegrowany tj. niedostateczny poziom rozwoju infrastruktury turystycznej częściowo związany z nastawieniem rynku przede wszystkim na turystykę biznesową i kongresową (w związku ze znaczeniem Międzynarodowych Targów Poznańskich).

Uzasadnienie realizacji projektu w ramach instrumentu terytorialnego ZIT: Realizacja projektu poprzez wsparcie przedsięwzięć w zakresie aktywności kulturalnej i turystyki w sposób znaczący przyczyni się do tworzenia wspólnej i atrakcyjnej oferty spędzania czasu wolnego skierowanej zarówno do mieszkańców obszaru metropolitalnego, jak i osób odwiedzających MOF Poznania.

Projekt w sposób kompleksowy wpłynie na lepsze zachowanie obiektów dziedzictwa kulturowego a także obszarów i obiektów zabytkowych (w tym obiektów przemysłowych i powojkowych o wartości historycznej) oraz zespołów pałacowo-ogrodowych czy zespołów folwarcznych aktualnie narażonych na degradację. Działania w ramach projektu pozwolą także na



adaptację na cele kulturalne zabytkowych obiektów użyteczności publicznej a także dostosowanie istniejących obiektów kultury do nowych funkcji edukacyjnych i kulturowych. Dzięki uwzględnieniu zasad uniwersalnego projektowania oraz umożliwieniu zastosowania nowoczesnych technologii będzie można uzyskać znaczące polepszenie dostępu do dóbr kultury, zarówno poprzez likwidację barier architektonicznych, jak również kompleksowe działania związane z cyfryzacją i udostępnieniem zasobów cyfrowych, czy zwiększeniem oferty online. Odpowiednie wyposażenie obiektów oraz wsparcie dla budowania kompetencji kadr kultury stanowić będzie uzupełnienie prowadzonych działań jednak o istotnym znaczeniu dla osiągnięcia celów związanych ze zwiększeniem efektywności i profesjonalizacji funkcjonowania instytucji.

Realizacja projektu zintegrowanego pozwoli również na zwiększenie atrakcyjności turystycznej MOF Poznania. Inwestycje w turystyczne szlaki tematyczne i produkty turystyczne pomogą poprawić jakość infrastruktury



turystycznej oraz zapewnią poprawę dostępności – zarówno tej fizycznej (w tym dla osób ze specjalnymi potrzebami), jak i cyfrowej m.in. w zakresie rozwoju i upowszechnienia treści online.

Opis projektu:

Projekt zakłada realizację następujących działań:

1. Działania na rzecz dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury w tym m.in.:
 - a. Zachowanie i modernizacja obiektów dziedzictwa kulturowego,
 - b. Udostępnienie i ułatwianie dostępu do dóbr kultury oraz zastosowanie nowoczesnych technologii (jako element projektu),
 - c. Rozwój i zwiększenie dostępności infrastruktury do prowadzenia działalności kulturalnej.
2. Działania na rzecz walorów turystycznych i usług turystycznych w tym m.in.:
 - a. Turystyczne szlaki tematyczne i produkty turystyczne,
 - b. Ułatwienie dostępu do



			<p>szlaków turystycznych (jako element projektu).</p> <p>Zakres terytorialny: MOF objęty Strategią ZIT</p> <p>Beneficjenci: Administracja rządowa, Instytucje kultury, Instytucje sportu, Jednostki naukowe, Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Kościoły i związki wyznaniowe, MŚP, Niepubliczne instytucje kultury, Niepubliczne instytucje sportu, Organizacje pozarządowe, Organizacje zrzeszające pracodawców, Partnerstwa Publiczno-Prywatne, Podmioty ekonomii społecznej, Pozarządowe organizacje turystyczne, Uczelnie, Wspólnoty, spółdzielnie mieszkaniowe i TBS, Związki zawodowe</p> <p>Wskaźniki: Wskaźniki produktu:</p> <ul style="list-style-type: none">• Liczba obiektów kulturalnych i turystycznych objętych wsparciem (obiekty kulturalne i turystyczne)• Długość odnowionych szlaków turystycznych (km)	
--	--	--	--	--



			<ul style="list-style-type: none"> Długość utworzonych szlaków turystycznych (km) <p>Wskaźniki rezultatu:</p> <ul style="list-style-type: none"> Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem (osoby odwiedzające/rok) <p>Rodzaj naboru: Tryb konkurencyjny</p>	
21.	Rozdz. 5. Źródła finansowania projektów;	-	W związku z możliwością finansowania działań w obszarze turystyki i kultury w ramach programu FEW 2021-2027 oraz w ramach programu FEnIKS 2021-2027 w Strategii ZIT dodany został obszar turystyka i kultura oraz wydzielono projekt zintegrowany P7. Kultura i turystyka w Metropolii Poznań. Dla tego projektu powstała lista projektów planowanych do zgłoszenia w organizowanych naborach (Załącznik nr 1 do Strategii ZIT).	W związku z możliwością finansowania działań w obszarze turystyki i kultury w ramach programu FEW 2021-2027 oraz w ramach programu FEnIKS 2021-2027 w Strategii ZIT dodany został obszar turystyka i kultura oraz wydzielono projekt zintegrowany P7. Kultura i turystyka w Metropolii Poznań. Jednym z kryteriów oceny jest w wpisanie projektu do Strategii terytorialnej ZIT.
22.	Cały dokument	Wszelkie zapisy związane z projektem zintegrowanym ZIT P2.2 Adaptacja do zmian klimatu w Metropolii Poznań poprzez budowę zintegrowanego systemu wczesnego ostrzegania i systemu prognostycznego dla zjawisk hydrologicznych i meteorologicznych	-	Usunięcie projektu zintegrowanego ZIT <i>P2.2 Adaptacja do zmian klimatu w Metropolii Poznań poprzez budowę zintegrowanego systemu wczesnego ostrzegania i systemu prognostycznego dla zjawisk hydrologicznych i meteorologicznych</i> z powodu rezygnacji Beneficjenta.
23.	Cały dokument	P2.1. Adaptacja do zmian klimatu	P2.1. Adaptacja do zmian klimatu	Przeniesienie środków finansowych z



		<p>poprzez ochronę zasobów wodnych na obszarze Metropolii Poznań</p> <p>Typ I. Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury</p> <p>Typ I Orientacyjny koszt całkowity: 36 510 640 EUR, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Poziom dofinansowania UE (do 70%): 25 557 448 EUR • Wkład własny/Budżet Państwa (30%): 10 953 192 EUR 	<p>poprzez ochronę zasobów wodnych na obszarze Metropolii Poznań</p> <p>Typ I. Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury</p> <p>Typ I Orientacyjny koszt całkowity: 37 367 783 EUR, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Poziom dofinansowania UE (do 70%): 26 157 448 EUR • Wkład własny/Budżet Państwa (30%): 11 210 335 EUR 	<p>projektu zintegrowanego ZIT P2.2 <i>Adaptacja do zmian klimatu w Metropolii Poznań poprzez budowę zintegrowanego systemu wczesnego ostrzegania i systemu prognostycznego dla zjawisk hydrologicznych i meteorologicznych do Projektu P2.1. Adaptacja do zmian klimatu poprzez ochronę zasobów wodnych na obszarze Metropolii Poznań</i></p> <p>Typ I. Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury z uwagi na duże potrzeby w tym obszarze.</p>
24.	Cały dokument	<p>Wszelkie zapisy związane z projektem zintegrowanym ZIT P4.3 Wspieranie aktywnego i zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży Metropolii Poznań</p>	<p>Wszelkie zapisy związane z projektem zintegrowanym ZIT P4.3 Centrum Dialogu – wsparcie uczniów i ich rodziców oraz nauczycieli szkół z terenu Poznania</p>	<p>Usunięcie projektu zintegrowanego ZIT P4.3 <i>Wspieranie aktywnego i zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży Metropolii Poznań</i> z uwagi na duże ryzyko niezrealizowania projektu w obecnym kształcie.</p> <p>Dodanie projektu zintegrowanego ZIT P4.3 <i>Centrum Dialogu – wsparcie uczniów i ich rodziców oraz nauczycieli szkół z terenu Poznania</i> z uwagi na duże potrzeby w tym obszarze.</p>
25.	Cały dokument	<p>Typ II. Magazynowanie deszczówki – program mikrodotacji</p>	<p>Typ II. Magazynowanie deszczówki</p>	<p>Usunięcie zapisu <i>program mikrodotacji</i> wynika z braku możliwości realizacji projektów na magazynowanie deszczówki w formie mikrodotacji, co zostało doprecyzowane w toku</p>



Fundusze Europejskie
dla Wielkopolski



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

				przygotowań do ogłoszenia naboru. Działania te zostaną zrealizowane jednak w innej formule tzn. formule projektów parasolowych.
26.	Rozdz. 6. Wskaźniki realizacji projektów; Tab. 4 Wskaźniki finansowe ZIT;	<p>Cel strategiczny ZIT</p> <p>Podniesienie jakości i poprawa dostępności edukacji w zakresie szkolnictwa kształcenia ogólnego i zawodowego oraz wsparcie rozwoju uczniów w Metropolii Poznań i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwienie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami</p>	<p>Cel strategiczny ZIT</p> <p>Podniesienie jakości i poprawa dostępności edukacji w zakresie szkolnictwa kształcenia ogólnego i zawodowego oraz wsparcie rozwoju uczniów w Metropolii Poznań</p>	Korekta redakcyjna



Tabela zmian do Załącznik nr 1 do Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027 „Lista projektów”

Lp.	Nr projektu nr strony	Poprzedni zapis (Lista projektów 1.0)	Aktualny zapis (Lista projektów 1.1)	Uzasadnienie zmiany
1.	Załącznik nr 1 do Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027; 1. Projekty realizowane w trybie konkurencyjnym; tabela	Lp. 3, 4, 5, 6, 7 Przewidywany okres realizacji inwestycji 2021-2029	Lp. 3, 4, 5, 6, 7 Przewidywany okres realizacji inwestycji 2024-2029	Dostosowano zapis do uwagi zgłoszonej przez IZ FEW 2021+ w ramach opiniowania Strategii ZIT
2.	Cały dokument	Typ II. Magazynowanie deszczówki— program mikrodotacji	Typ II. Magazynowanie deszczówki	Usunięcie zapisu <i>program mikrodotacji</i> wynika z braku możliwości realizacji projektów na magazynowanie deszczówki w formie mikrodotacji, co zostało doprecyzowane w toku przygotowań do ogłoszenia naboru. Działania te zostaną zrealizowane jednak w innej formule tzn. formule projektów parasolowych.
3.	Załącznik nr 1 do Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027; 2. Projekty realizowane w trybie niekonkurencyjnym; tabela	Lp. 2. Tytuł projektu P1.3 Rozbudowa i unowocześnienie systemu PEKA Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie	Lp. 2. Tytuł projektu P1.3 Rozbudowa i unowocześnienie systemu PEKA Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie	Aktualizacja kwartałów w związku z pismem Beneficjenta.



		II kwartał 2024 r.	IV kwartał 2024 r.	
4.	Załącznik nr 1 do Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027; 2. Projekty realizowane w trybie niekonkurencyjnym; tabela	<p>Lp. 7.</p> <p>Tytuł projektu P5.3 Poprawa dostępu do usług społecznych, wspierających rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą na terenie Metropolii Poznań</p> <p>Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie</p>	<p>Lp. 7.</p> <p>Tytuł projektu P5.3 Poprawa dostępu do usług społecznych, wspierających rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą na terenie Metropolii Poznań</p> <p>Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie</p>	jw.
5.	Wykaz podprojektów dla P2.1. Adaptacja do zmian klimatu poprzez ochronę zasobów wodnych na obszarze Metropolii Poznań, Typ I Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury; tabela	<p>IV kwartał 2023 r.</p> <p>Tytuł projektu Gospodarowanie wodami opadowymi na terenie Gmin Komorniki i Dopiewo w kierunku retencjonowania wody i ochrony przeciwpowodziowej</p>	<p>I kwartał 2024 r.</p> <p>Tytuł projektu Gospodarowanie wodami opadowymi na terenie Gminy Dopiewo w kierunku retencjonowania wody i ochrony przeciwpowodziowej</p>	Zmiana zgłoszona przez Gminę Komorniki oraz Gminę Dopiewo wynikająca z braku możliwości zrealizowania inwestycji w dotychczasowej formule tj. partnerstwa międzygminnego z gm. Komorniki i ujęciu w ramach zadania budowy nowego zbiornika retencyjnego z uwagi na uwarunkowania prawne.



6.	Wykaz podprojektów dla P2.1. Adaptacja do zmian klimatu poprzez ochronę zasobów wodnych na obszarze Metropolii Poznań, Typ I Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury; tabela	Nazwa beneficjenta/partnera Komorniki (partner wiodący) , Dopiewo	Nazwa beneficjenta/partnera Dopiewo	Jw.
7.	Wykaz podprojektów dla P2.1. Adaptacja do zmian klimatu poprzez ochronę zasobów wodnych na obszarze Metropolii Poznań, Typ I Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury; tabela	Tytuł projektu Rozwój obszarów zieleni dla zwiększenia retencji wokół zbiornika retencyjnego w miejscowości Tulce jako elementu retencyjnego	Tytuł projektu Rozwój obszarów zieleni dla zwiększenia retencji wokół zbiornika retencyjnego w miejscowości Tulce, gm. Kleszczewo jako elementu retencyjnego	Doprecyzowanie nazwy. Zmiana zgłoszona przez Gminę Kleszczewo.
8.	Wykaz podprojektów dla P2.1. Adaptacja do zmian klimatu poprzez ochronę zasobów wodnych na obszarze Metropolii Poznań, Typ I Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury; tabela	–	Tytuł projektu Poprawa systemu retencionowania wód opadowych na terenie Gminy Suchy Las	Dodanie projektu zgłoszonego przez Gminę Suchy Las z uwagi na konieczność przemodelowania zakresu wcześniej zgłoszonego projektu z jednoczesną aktualizacją nakładów rzeczowo-finansowych. Planowane w nowym projekcie działania powiązane będą z aktualnym obszarem działań na Sucholeskiej Łące.



Fundusze Europejskie
dla Wielkopolski



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

9.	Wykaz podprojektów dla P3. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań; tabela	Tytuł projektu Budowa ścieżki rowerowej - Dopiewo (odc. Dopiewo - Dopiewiec)	Tytuł projektu Budowa ścieżki rowerowej - Gmina Dopiewo (odc. Dopiewo - Dopiewiec)	Doprecyzowanie nazwy. Zmiana zgłoszona przez Powiat Poznański.
10.	Wykaz podprojektów dla P3. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań; tabela	Tytuł projektu Budowa ścieżek rowerowych na terenie gminy Kleszczewo na odcinkach: Szewce - Gowarzewo , Gowarzewo - Komorniki, Komorniki - Krzyżownicy, Krzyżownicy - Zimin, Zimin - Krerowo	Tytuł projektu Budowa ścieżek rowerowych na terenie gminy Kleszczewo na odcinkach: Gowarzewo - Komorniki, Komorniki - Krzyżownicy, Krzyżownicy - Zimin, Zimin - Krerowo	Korekta tytułu. Zmiana zgłoszona przez Gminę Kleszczewo.
11.	Wykaz podprojektów dla P3. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań; tabela	Tytuł projektu Budowa ścieżki rowerowej - Komorniki (Grunwaldzka)	Tytuł projektu Budowa ścieżki rowerowej Plewiska - Komorniki (Gmina Komorniki)	Doprecyzowanie nazwy. Zmiana zgłoszona przez Powiat Poznański.



12.	Wykaz podprojektów dla P3. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań; tabela	Tytuł projektu Budowa ścieżki rowerowej Murowana Goślina - Boduszewo	Tytuł projektu Budowa ścieżki rowerowej Murowana Goślina - Boduszewo - Miasto i Gmina Murowana Goślina	Doprecyzowanie nazwy. Zmiana zgłoszona przez Powiat Poznański.
13.	Wykaz podprojektów dla P3. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań; tabela	Tytuł projektu Budowa ścieżki rowerowej lub odcinkowo pieszorowerowej z Więckowic do Dopiewa	Tytuł projektu Budowa ścieżki rowerowej lub odcinkowo pieszorowerowej z Więckowic do Dopiewa (wzdłuż drogi powiatowej nr 2403P)	Doprecyzowanie nazwy. Zmiana zgłoszona przez Gminę Dopiewo.
14.	Wykaz podprojektów dla P3. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań; tabela	Tytuł projektu Budowa ścieżki rowerowej w ciągu DP2445P, odc. Siedlec - Gułtowy	Tytuł projektu Budowa ścieżki rowerowej w ciągu DP2445P, odc. Siedlec - Gułtowy - Miasto i Gmina Kostrzyn	Doprecyzowanie nazwy. Zmiana zgłoszona przez Powiat Poznański.
15.	Wykaz podprojektów dla P3. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań; tabela	Tytuł projektu Budowa ścieżki rowerowej w ciągu DP2496P, odc. Otusz - stacja kolejowa Otusz	Tytuł projektu Budowa ścieżki rowerowej w ciągu DP2496P, odc. Otusz - stacja kolejowa Otusz - Miasto i Gmina Buk	Doprecyzowanie nazwy. Zmiana zgłoszona przez Powiat Poznański.



16.	Wykaz podprojektów dla P3. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań; tabela	Tytuł projektu Budowa węzłów przesiadkowych w miejscowościach Tulce oraz Krerowo wraz z zakupem taboru niskoemisyjnego.	Tytuł projektu Budowa węzłów przesiadkowych w miejscowościach Tulce oraz Krerowo	Zmiana zgłoszona przez Gminę Kleszczewo dotycząca wyłącznie zakupu autobusów z projektu.
17.	Wykaz podprojektów dla P3. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań; tabela	Tytuł projektu Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz ze ścieżką pieszo-rowerową Gultowy – Siedlec	Tytuł projektu Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego	Zmiana tytułu wynikająca ze zmiany zakresu. Zmiana zgłoszona przez Gminę Kostrzyn.
18.	Wykaz podprojektów dla P3. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań; tabela	Tytuł projektu Integracja transportu publicznego poprzez rozwój systemu dróg rowerowych wraz z budową węzłów przesiadkowych na terenie Gminy Tarnowo Podgórne	Tytuł projektu Integracja transportu publicznego poprzez rozwój systemu dróg rowerowych wraz z budową węzłów przesiadkowych	Korekta tytułu. Zmiana zgłoszona przez Gminę Tarnowo Podgórne.
19.	II Źródło finansowania: Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS 2021-2027) Projekty komplementarne przewidziane do realizacji w obszarze mobilności miejskiej w trybie	Projekty komplementarne zaplanowane do realizacji i mieszczące się w przyznanej alokacji to: <ul style="list-style-type: none"> Tytuł projektu: Budowa węzłów przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na terenie Poznania w związku z rozwojem obwodnicy towarowej jako etap rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej: Poznań Starołęka, Poznań Franowo, Poznań 	Projekty komplementarne zaplanowane do realizacji i mieszczące się w przyznanej alokacji to: <ul style="list-style-type: none"> Tytuł projektu: Budowa węzłów przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na terenie Poznania w związku z rozwojem obwodnicy towarowej jako etap rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej: Poznań Starołęka, Poznań Franowo, Poznań 	Aktualizacja listy projektów komplementarnych przewidzianych do realizacji w programie Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS 2021-2027) w obszarze mobilności miejskiej w trybie niekonkurencyjnym.



	<p>niekonkurencyjnym; dodane wiersze w tabeli</p>	<p>Kobylepole, Poznań Zieliniec, Poznań Koziągłowy, Poznań Naramowice, Poznań Piątkowo, Swarzędz Nowa Wieś, Poznań Suchy Las Beneficjent: Miasto Poznań, Powiat Poznański, Gmina Suchy Las, Gmina Swarzędz, Gmina Czerwonak</p> <p>Szacunkowa kwota dotacji: 150 mln PLN</p> <p>W ramach obwodowej kolei II etapu konieczne będzie sfinansowanie budowy przystanków kolejowych i węzłów przesiadkowych: Poznań Druskienicka, Poznań Jeżyce, Poznań Grudzieniec, Poznań Hetmańska, Poznań Pokrzywno, Poznań Bogucin i Poznań Główny.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tytuł projektu: Budowa trasy tramwajowej na Naramowice w Poznaniu – etap II Beneficjent: Miasto Poznań Szacunkowa kwota dotacji: 228,4 mln PLN • Tytuł projektu: Program Centrum – etap II – budowa trasy tramwajowej wraz z uspokojeniem ruchu samochodowego w ulicy Ratajczaka – faza II Beneficjent: Miasto Poznań 	<p>Kobylepole, Poznań Zieliniec, Poznań Koziągłowy, Poznań Naramowice, Poznań Piątkowo, Swarzędz Nowa Wieś, Poznań Suchy Las Beneficjent: Miasto Poznań, Powiat Poznański, Gmina Suchy Las, Gmina Swarzędz, Gmina Czerwonak</p> <p>Szacunkowa kwota dotacji: 175 mln PLN</p> <p>W ramach obwodowej kolei II etapu konieczne będzie sfinansowanie budowy przystanków kolejowych i węzłów przesiadkowych: Poznań Druskienicka, Poznań Jeżyce, Poznań Grudzieniec, Poznań Hetmańska, Poznań Pokrzywno, Poznań Bogucin i Poznań Główny.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tytuł projektu: Rozwój czystego transportu miejskiego – inwestycje w tabor tramwajowy MPK Poznań Sp. z o.o., Beneficjent: Miasto Poznań Szacunkowa kwota dotacji: 175mln PLN • Tytuł projektu: Program Centrum – etap II – budowa trasy tramwajowej wraz z uspokojeniem ruchu samochodowego w ulicy Ratajczaka – faza II 	
--	---	--	--	--



		Szacunkowa kwota dotacji: 71,6 mln PLN	Beneficjent: Miasto Poznań Szacunkowa kwota dotacji: 100mln PLN	
20.	II Źródło finansowania: Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS 2021-2027) Projekty komplementarne przewidziane do realizacji w obszarze mobilności miejskiej w trybie niekonkurencyjnym; tabela	–	Projekty komplementarne rezerwowe niemieszczące się w przyznanej alokacji to: <ul style="list-style-type: none"> • Tytuł projektu: Budowa trasy tramwajowej na Naramowice w Poznaniu – etap II Beneficjent: Miasto Poznań • Tytuł projektu: Budowa trasy tramwajowej na os. Kopernika w Poznaniu, Beneficjent: Miasto Poznań • Tytuł projektu: Budowa trasy tramwajowej do stacji Poznań Wschód w Poznaniu, Beneficjent: Miasto Poznań • Tytuł projektu: Przebudowa torowiska tramwajowego na ul. 28 Czerwca 1956 na odcinku od ul. Krzyżowej do ul. Hetmańskiej w Poznaniu, Beneficjent: Miasto Poznań • Tytuł projektu: Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego Poznań 	Dodano projekty rezerwowe listy projektów komplementarnych przewidzianych do realizacji w programie Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS 2021-2027) w obszarze mobilności miejskiej w trybie niekonkurencyjnym, na wnioski Miasta Poznania.



			Naramowice, Beneficjent: Miasto Poznań	
21.	III Projekty planowane do realizacji w obszarze turystyki i kultury; tabela	-	<p>III Projekty planowane do realizacji w obszarze turystyki i kultury</p> <p>Lp. Tytuł projektu Nazwa beneficjenta/partnera</p> <p>1. Nowa przestrzeń dla Lusowa - modernizacja świetlicy wiejskiej, budynku Muzeum oraz cyfryzacja zbiorów muzealnych Tarnowo Podgórne</p> <p>2. Strefa kreatywności w Śremskim Ośrodku Kultury Śremski Ośrodek Kultury</p> <p>3. Odrestaurowanie oraz adaptacja na nowe cele turystyczne Wieży Ciśnień w Śremie Śrem</p> <p>4.</p>	<p>W związku z możliwością finansowania działań w obszarze turystyki i kultury w ramach programu FEW 2021-2027 oraz w ramach programu FEnIKS 2021-2027 w Strategii ZIT dodany został obszar turystyka i kultura oraz wydzielono projekt zintegrowany P7. Kultura i turystyka w Metropolii Poznań. Dla tego projektu powstała lista projektów planowanych do zgłoszenia w organizowanych naborach.</p> <p>Jednym z kryteriów oceny jest w wpisanie projektu do Strategii terytorialnej ZIT.</p>



			<p>Zwiększenie dostępności infrastruktury turystycznej poprzez wdrożenie kompleksowych działań na rzecz kontynuacji utworzenia trasy rowerowej - etap II Swarzędz</p> <p>5. Przebudowa Palmiarni Poznańskiej oraz zabytkowych elementów Parku Wilsona Miasto Poznań</p> <p>6. Modernizacja budynku głównego Teatru Polskiego w Poznaniu Miasto Poznań</p> <p>7. Zachowanie, rozwój i promocja dziedzictwa kulturowego Miasta Luboń poprzez kontynuację budowy Domu Włodarza Miasto Luboń</p> <p>8. Nowy Wymiar KULTURY w Mieście - budowa sali koncertowej Miasto Luboń</p> <p>9. poLUB Luboń</p>	
--	--	--	---	--



Fundusze Europejskie
dla Wielkopolski



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

			<p>Miasto Luboń</p> <p>10. Montaż windy w budynku Ośrodka Kultury w Luboniu Miasto Luboń</p> <p>11. Modernizacja Nadwarciańskiego szlaku rowerowego na terenie Miasta Luboń Miasto Luboń</p> <p>12. Rozbudowa, przebudowa i modernizacja istniejącej biblioteki i kina w Buku Buk</p> <p>13. Rozbudowa, przebudowa oraz modernizacja wieży ciśnień w Buku Buk</p> <p>14. Zagospodarowanie terenów jeziora Niepruszewskiego poprzez budowę ciągów komunikacyjnych pieszych i rowerowych, budowę pumptrack oraz uporządkowanie linii brzegowej Buk</p>	
--	--	--	--	--



			<p>15. Przebudowa z rozbudową i zmianą sposobu użytkowania budynku wielorodzinnego położonego w Wielkiej Wsi przy ul. Św. Rocha 26 na potrzeby sołectwa Wielka Wieś i utworzenie Wiejskiego Domu Kultury Buk</p> <p>16. Zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne terenu przy jeziorze Lipno w Stęszewie Stęszew</p> <p>17. Zagospodarowanie rekreacyjne terenu przy jeziorze Strykowskim w Strykowie Stęszew</p> <p>18. Podniesienie atrakcyjności oraz wykorzystanie potencjału Rynku w Stęszewie Stęszew</p> <p>19. Modernizacja strefy rekreacyjno - kulturalnej "Zielony zakątek" w Stęszewie Stęszew</p> <p>20.</p>	
--	--	--	--	--



			<p>Renowacja elewacji budynków szkolnych na terenie Gminy Stęszew wpisanych do gminnej ewidencji zabytków Stęszew</p> <p>21. Renowacja zabytkowego ogrodzenia wraz z zagospodarowaniem terenu wokół dawnego kościoła ewangelickiego w Stęszewie Stęszew</p> <p>22. Adaptacja części pomieszczeń pałacu w Owińskach na cele związane z usługami kultury i turystyki Czerwonak</p> <p>23. Rewitalizacja Placu Kurdeszowego na potrzeby zrównoważonego rozwoju gminnej turystyki, kultury i rekreacji w Gminie Kostrzyn Kostrzyn</p> <p>24. Rowerowa ścieżka tematyczna na Szlaku Kościołów Drewnianych w Gminie Kostrzyn Kostrzyn</p> <p>25. Rozwój i promocja dziedzictwa kulturowego</p>	
--	--	--	--	--



			<p>gminy Kostrzyn poprzez adaptację dawnego Domu Katolickiego i utworzenie multimedialnej sali wykładowo – wystawienniczej Kostrzyn</p> <p>26. Rowerem śladami historii Pobiedziska</p> <p>27. Dostosowanie pomieszczeń Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Obornikach do nowych celów edukacyjnych i kulturalnych Oborniki</p> <p>28. Zabezpieczenie XVIII wiecznej ruiny budynku poklasztornego w Obornikach ul. Sądowa 2 Oborniki</p> <p>29. System oznakowania obszarów atrakcyjnych turystycznie Oborniki</p> <p>30. Rewitalizacja płyty Rynku w Obornikach Oborniki</p>	
--	--	--	--	--



			<p>31. Modernizacja, przebudowa, adaptacja Pałacu Budzyń w Mosinie wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastruktury towarzyszącej wokół obiektu na cele rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego na poziomie lokalnym, kultury, dziedzictwa, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa Gminy Mosina Mosina</p> <p>32. Modernizacja obiektu Szamotulskiego Ośrodka Kultury Szamotuły</p> <p>33. Projektor kinowy dla kina "Halszka" Szamotuły</p> <p>34. Rozwój turystyki szlaków tematycznych i rodzajowych w mieście i gminie Szamotuły Szamotuły</p> <p>35. Rozwój walorów turystycznych i kulturowych Gminy Murowana Goślina Murowana Goślina</p>	
--	--	--	--	--



			<p>36. Dom Kultury w Skórzewie Dopiewo</p> <p>37. Budowa pomostu w Zborowie Dopiewo</p> <p>38. Remont i przebudowa istniejącego budynku wraz ze zmianą sposobu użytkowania lokalu mieszkalnego na świetlicę wiejską Dopiewo</p> <p>39. Park literacki jako przestrzeń aktywności społecznej inspirowanej działalnością kulturalną Skoki</p> <p>40. Wzrost walorów turystycznych miasta Skoki poprzez zagospodarowanie terenu przy istniejącym pomniku przyrody Skoki</p> <p>41. Renowacja XIX-wiecznego Pałacu w Rościnnie w gm. Skoki celem świadczenia oferty kulturalno-turystyczno-edukacyjnej Fundacja Statera</p>	
--	--	--	---	--



			<p>42. Renowacja budynków położonych w zabytkowym parku w Kleszczewie z przeznaczeniem na muzeum Kleszczewo</p> <p>43. Rozbudowa Ośrodka Kultury w Kleszczewie wraz z budową Sali koncertowej Kleszczewo</p> <p>44. Renowacja zabytkowego pałacu w Komornikach z przeznaczeniem na funkcje publiczne Kleszczewo</p> <p>45. Rewitalizacja, renowacja i zabezpieczenie Arboretum Instytutu Dendrologii PAN w Kórniku, parku zabytkowego, ogrodu botanicznego, będącego częścią Pomnika Historii Instytut Dendrologii PAN</p> <p>46. Budowa Centrum Kultury w Kórniku Kórnik</p>	
--	--	--	---	--



			<p>47. Projekt renowacji zabytkowej kamienicy na Pl. Niepodległości w Kórniku znajdującej się na liście Pomników Historii "Kórnik – zespół zamkowo-parkowy wraz z kościołem parafialnym – nekropolią właścicieli" – projekt i wykonanie robót Biblioteka Kórnicka PAN</p> <p>48. Konservacja portretu Teofilii z Działyńskich Szodrskiej-Potulickiej słynnej kórnickiej Białej Damy”, znajdującego się w kolekcji PAN Biblioteki Kórnickiej – konserwacja i renowacja obrazu oraz złoczonej ramy Biblioteka Kórnicka PAN</p> <p>49. Renowacja zabytkowego drewnianego mostu prowadzącego do Zamku w Kórniku znajdującej się na liście Pomników Historii "Kórnik – zespół zamkowo-parkowy wraz z kościołem parafialnym – nekropolią właścicieli" - projekt i wykonanie robót Biblioteka Kórnicka PAN</p> <p>50. Budowa promenady pieszo-rowerowej wzdłuż Jeziora Kórnickiego w Kórniku Kórnik</p>	
--	--	--	--	--



			<p>51. Podniesienie jakości usług turystycznych i wyeksponowanie walorów turystycznych Miasta Puszczykowa Puszczykowo</p> <p>52. Rozwój infrastruktury dla działalności kulturalnej w Puszczykowie Puszczykowo</p> <p>53. Turystyczny Szlak Rowerowy z Cerekwicy do Przybrody Rokietnica</p> <p>54. Bo książki warto czytać - modernizacja zabytkowej biblioteki w Chłudowie, gmina Suchy Las Suchy Las</p> <p>55. Modernizacja zabytkowej dawnej szkoły w Gołęczewie, gmina Suchy Las Suchy Las</p> <p>56. Centrum interaktywne "Nasza Ziemi wczoraj, dziś i jutro"</p>	
--	--	--	--	--



			<p>Suchy Las</p> <p>57. Sucholeski Zintegrowany Szlak Turystyczny Suchy Las</p> <p>58. Fifna antrejka w Gołęczewie - przebudowa dawnej remizy strażackiej na cele kulturalno-społeczne Suchy Las</p> <p>59. Modernizacja zespołu pałacowo-parkowego, w którym siedzibę ma Instytut Skrzynki - Instytut Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarnego Powiatu Poznańskiego wraz z rozwojem Szłaku Kulinarnego „Smaki Powiatu Poznańskiego” i stworzeniem nowych szlaków kulinarnych Wielkopolski Powiat Poznański</p> <p>60. Remont zabudowań pofolwarczych dla potrzeb Centrum Inicjatyw Lokalnych w Wirach Komorniki</p> <p>61. "Scena na wodzie" - budowa sceny</p>	
--	--	--	--	--



			<p>widowiskowo-koncertowej na stawie w miejscowości Plewiska Komorniki</p> <p>62. Aktywizacja działalności kulturalnej sprzyjającej włączeniu społecznemu w wyniku modernizacji zabytkowego klasztoru Franciszkanów w Poznaniu Klasztor Franciszkanów w Poznaniu</p> <p>63. Rozwój działalności kulturalnej i edukacyjnej Oratorium Salezjańskiego w Poznaniu poprzez modernizację zespołu klasztornego na ul. Wronieckiej Towarzystwo Salezjańskie, Dom Zakonny</p> <p>64. Rozwój działalności kulturalnej Biblioteki Raczyńskich Biblioteka Raczyńskich</p> <p>65. Modernizacja widowni i wyposażenie dużej sceny Teatru Animacji w Poznaniu Teatr Animacji w Poznaniu</p> <p>66. Molo na Jeziorze Grzymisławskim w Śremie Śrem</p>	
--	--	--	---	--



22.	Cały dokument	Wszelkie zapisy związane z projektem zintegrowanym ZIT P2.2 Adaptacja do zmian klimatu w Metropolii Poznań poprzez budowę zintegrowanego systemu wczesnego ostrzegania i systemu prognostycznego dla zjawisk hydrologicznych i meteorologicznych	-	Usunięcie projektu zintegrowanego ZIT P2.2 <i>Adaptacja do zmian klimatu w Metropolii Poznań poprzez budowę zintegrowanego systemu wczesnego ostrzegania i systemu prognostycznego dla zjawisk hydrologicznych i meteorologicznych</i> z powodu rezygnacji Beneficjenta.
23.	Cały dokument	<p>P2.1. Adaptacja do zmian klimatu poprzez ochronę zasobów wodnych na obszarze Metropolii Poznań</p> <p>Typ I. Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury</p> <p>Typ I Orientacyjny koszt całkowity: 36 510 640 EUR, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Poziom dofinansowania UE (do 70%): 25 557 448 EUR • Wkład własny/Budżet Państwa (30%): 10 953 192 EUR 	<p>P2.1. Adaptacja do zmian klimatu poprzez ochronę zasobów wodnych na obszarze Metropolii Poznań</p> <p>Typ I. Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury</p> <p>Typ I Orientacyjny koszt całkowity: 37 367 783 EUR, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Poziom dofinansowania UE (do 70%): 26 157 448 EUR • Wkład własny/Budżet Państwa (30%): 11 210 335 EUR 	Przeniesienie środków finansowych z projektu zintegrowanego ZIT P2.2 <i>Adaptacja do zmian klimatu w Metropolii Poznań poprzez budowę zintegrowanego systemu wczesnego ostrzegania i systemu prognostycznego dla zjawisk hydrologicznych i meteorologicznych</i> do Projektu P2.1. <i>Adaptacja do zmian klimatu poprzez ochronę zasobów wodnych na obszarze Metropolii Poznań Typ I. Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury</i> z uwagi na duże potrzeby w tym obszarze.



Fundusze Europejskie
dla Wielkopolski



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

24.	Cały dokument	Wszelkie zapisy związane z projektem zintegrowanym ZIT P4.3 Wspieranie aktywnego i zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży Metropolii Poznań	Wszelkie zapisy związane z projektem zintegrowanym ZIT P4.3 Centrum Dialogu – wsparcie uczniów i ich rodziców oraz nauczycieli szkół z terenu Poznania	Usunięcie projektu zintegrowanego ZIT P4.3 <i>Wspieranie aktywnego i zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży Metropolii Poznań</i> z uwagi na duże ryzyko niezrealizowania projektu w obecnym kształcie. Dodanie projektu zintegrowanego ZIT P4.3 <i>Centrum Dialogu – wsparcie uczniów i ich rodziców oraz nauczycieli szkół z terenu Poznania</i> z uwagi na duże potrzeby w tym obszarze.
-----	---------------	--	--	---